

# 決 算 報 告 書

---

## 第 8 期

自 平成 29 年 4 月 1 日

至 平成 30 年 3 月 31 日

一般社団法人 日本デフバレーボール協会

大田区西糀谷3-18-14

# 貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位：円)

科 目	法 人 会 計
<b>I 資産の部</b>	
1. 流動資産	
現金預金	6,847,637
未収入金	20,596,405
前払費用	0
その他の流動資産	269,362
未確定勘定資産	1,905,699
流動資産合計	29,619,103
2. 固定資産	
有形固定資産	
工具器具備品	526,912
有形固定資産合計	526,912
投資その他の資産	
敷金	270,000
長期貸付金	1,800,000
投資その他の資産合計	2,070,000
固定資産合計	2,596,912
資産合計	32,216,015
<b>II 負債の部</b>	
1. 流動負債	
未払り	2,599,169
預り金	706,271
未払法人税等	70,000
その他の流動負債	△ 36,164
流動負債合計	3,339,276
借入金	0
固定負債合計	0
負債合計	3,339,276
<b>III 正味財産の部</b>	
1. 一般正味財産	
一般正味財産	28,876,739
負債及び正味財産合計	32,216,015

# 正味財産増減計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	ビ	一	チ	女	子	男	子	大	会	法	人	会	計	合	計
<b>(一般正味財産増減の部)</b>															
I 経常増減の部															
1 経常収益															
(1) 助成金	6,464,556			11,091,130			8,117,000		11,137,646		4,622,065			41,432,397	
(2) 協賛金	0			0			0		5,482,088		3,163,437			8,645,525	
(3) その他収益	100,000			590,000			12,000		5,456,000		3,997,500			10,155,500	
経常収益合計	6,564,556			11,681,130			8,129,000		22,075,734		11,783,002			60,233,422	
2 経常費用															
(1) 事業費用															
① 給与手当	0			0			0		0					0	
② 諸謝金	2,505,800			4,040,000			4,225,000		1,638,880					12,409,680	
③ 大会参加費	12,000			0			0		8,600,400					8,612,400	
④ 旅費交通費	3,324,782			5,840,484			3,007,630		7,446,049					19,618,945	
⑤ 通信運搬費	1,844			26,480			53,166		0					81,490	
⑥ 消耗品費	290,426			827,780			1,058,642		814,578					2,991,426	
⑦ 印刷製本費	0			480			600		720,900					721,980	
⑧ 支払報酬	14,000			0			0		2,400,496					2,414,496	
⑨ 賃借料	0			419,400			0		261,820					681,220	
⑩ 支払手数料	28,512			61,560			14,253		42,984					147,309	
⑪ 保険料	0			0			39,126		0					39,126	
⑫ その他	41,472			88,080			0		0					129,552	
(2) 管理費用															
① 給与手当											717,000			717,000	
② 諸謝金											58,260			58,260	
③ 旅費交通費											1,521,583			1,521,583	
④ 通信運搬費											94,319			94,319	
⑤ 消耗品費											2,134,252			2,134,252	
⑥ 印刷製本費											0			0	
⑦ 支払報酬											2,265,626			2,265,626	
⑧ 地代家賃											1,755,000			1,755,000	
⑨ 賃借料											72,000			72,000	
⑩ 支払手数料											61,020			61,020	
⑪ その他											1,048,679			1,048,679	
経常費用合計	6,218,836			11,304,264			8,398,417		21,926,107		9,727,739			57,575,363	
当期経常増減額	345,720			376,866			△ 269,417		149,627		2,055,263			2,658,059	
II 経常外増減の部															
1 経常外収益															
① 受取利息	0			0			0		0		83			83	
② 雑収入	0			0			0		0		750			750	
経常外収益合計	0			0			0		0		833			833	
2 経常外費用															
雑損	0			0			0		0		269,507			269,507	
経常外費用合計	0			0			0		0		269,507			269,507	
税引前当期一般正味財産増減額	345,720			376,866			△ 269,417		149,627		1,786,589			2,389,385	
法人税等	0			0			0		0		70,000			70,000	
当期一般正味財産増減額	345,720			376,866			△ 269,417		149,627		1,716,589			2,319,385	
一般正味財産期首残高														26,557,354	
一般正味財産期末残高														28,876,739	